SUBSECRETARIA DE GESTÃO

AVISO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2023

Processo nº SME-PRO-2023/35232

A Secretaria Municipal de Educação - SME, no uso de suas atribuições,

comunica a todos os interessados que realizará CONSULTA PÚBLICA, no

processo em epígrafe, acerca do Estudo Técnico Preliminar, visando posterior

realização de Licitação, que será processada na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, modo de disputa aberto e

fechado, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de seguro para cobertura de bens patrimoniais móveis e o imóvel do

almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições,

quantitativos e especificações técnicas, com fundamento no art. 6º, inciso XLI

c/c art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Rio nº 51.078/2022.

O Estudo Técnico Preliminar estará disponível para consulta no Portal da SME:

https://educacao.prefeitura.rio/.Os interessados poderão apresentar

comentários, esclarecimentos, questionamentos, dúvidas e sugestões para o

aprimoramento do Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, encaminhando as

suas manifestações em até dez dias úteis, a contar da data da presente

publicação, para o endereço eletrônico sgme2@rioeduca.net. Após o

encerramento do período de Consulta Pública, a SME divulgará no D.O. Rio a

integralidade das contribuições e manifestações recebidas.

https://educacao.prefeitura.rio/
mailto:sgme2@rioeduca.net